Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 17/2021, em 12 de março de 2021.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, vereador com assento nesta Câmara Municipal,

na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que o Projeto Meu Campinho,

desenvolvido pelo governo do Estado do Paraná,  seja instalado no Bairro Campo da

Baixada, tendo em vista que foi construída a escola no local em que os moradores

praticavam esportes.

JUSTIFICATIVA: O Meu Campinho é um projeto desenvolvido

pelo Governo do Estado do Paraná, através da Secretaria do Desenvolvimento Urbano

e de Obras Públicas, que tem por objetivo a construção de espaços com conjunto de

equipamentos públicos para a prática esportiva nas comunidades dos municípios

paranaenses.

É importante salientar, que estou no empenho junto aos

deputados para conseguir que o projeto seja viabilizado para o município, assim gostaria

que fosse implantado no Bairro Campo da Baixada, anexo a Escola Municipal Leonel

Brizola, uma vez que com a construção da escola e consequente destruição do campo

de futebol os moradores do bairro ficaram sem um local para a prática de esportes.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 12 de março de 2021.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA
Vereador